46 Привілеї української громади

ito conventu regni generali Lublinensi iam determinati, post cuius determinationem omnes digni-
tarios, senatores et officiales, tam spirituales, quam seculares magni ducatus Lithuaniae terrarumque 
Wolhyniae et Podlachiae1 etiam ritus Graeci fideique Ruthenicae inter proceres regni Poloniae 
cooptavimus et coaequavimus, cumque iam inter dignitarios regni Poloniae magnique ducatus 
Lithuaniae et dominiorum2 nostrorum eiusmodi aequalitas est unita et determinata, multo magis inter 
minoris inferiorisque conditionis homines similis observetur aequalitas necesse est, ex iis itaque et 
aliis multis legitimisque et firmissimis rationibus animum nostrum moventibus, eisdem Ruthenis 
Leopoliensibus omnibus et singulis nemine excepto, tam intra, quam extra civitatem nostram Leop-
oliensem degentibus, praesentibus et deinceps futuris temporibus existentibus, eas infra scriptas 
libertates et immunitates perpetuae duraturas ex unanimi voto et consensu consiliariorum nostrorum 
regni nostri et magni ducatus Lithuaniae nunctiorumque terrestrium, in eo praesenti conventu regni 
nostri generali congregatorum, dandas, donandas, concedendas largiendasque duximus, uti quidem 
damus, donamus, concedimus gratioseque largimur et tribuimus praesenti privilegio nostro mediante. 
Im primis autem volumus et statuimus, quod aequaliter cum aliis civibus et suburbanis Leopoliensi-
bus Polonis Romanae obedientiae omnibus iuribus, privilegiis, libertatibus, praerogativis et immu-
nitatibus quibusvis nullis prorsus exceptis, a serenissimis praedecessoribus nostris desideratissimis 
regibus Poloniae ducibusque Russiae ac aliis quibusvis principibus et proceribus regni et dominiorum 
nostrorum eidem civitati Leopoliensi quavis ratione et modo concessis, utentur, fruentur, potientur, 
ex eisque pari ratione, quemadmodum alii cives Poloni Romanae ecclesiae gaudent, ipsi quoque 
gaudebunt. Sacerdotes etiam eorum ecclesiae ritus Graeci praesentes et pro tempore existentes a 
dationibus quibusvis quocunque nomine et cognomine nuncupatis, tam pecuniariis, quam aliis qui-
buslibet consulatui Leopoliensi conferendis, liberi et absoluti erunt, nec iisdem ipsi sacerdotes ritus 
Graeci alicui alteri iurisdictioni superioritatique subesse et parere, praeterquam wladicae Leop-
oliensi tenebuntur astrictique erunt. Omnes praenominati Rutheni ritus Graeci ius civile Leopoliense 
suscepturi3, iuramenta corporalia ad instar aliorum civium Leopoliensium Polonorum praestare pos-
sint atque valeant. Ad officia item proconsularia, consularia, advocatialia, scabinalia et ad quasvis 
alias praefecturas civitatis eiusdem, quotiescunque electio consularis celebrabitur, per capitaneum 
nostrum Leopoliensem praesentem et pro tempore existentem4 libere eligi et perfici poterint ac de-
bebunt. Filiosque suos ad ludos literarios hymnasiaque et scholas, tam in civitate nostra Leopoliensi, 
quam ubivis locorum in regno et dominiis nostris existentes, pro ediscendis artibus5 liberalibus literis 
dare destinareque possint et valeant. Artificia etiam mechanica omnia quaevis nullis exceptis, ediscere 
illaque laborare, socios et discipulos artificiorum quorumcuque fovere, contubernia et fraternitates 
quasvis artificiorum suscipere in eisque iuxta consvetudinem usitatam praefectos sive seniores fore, 
eosdemque Ruthenos magistri artificiorum quorumvis Polonicorum ad artificia contuberniaque eius-
modi suscipere et admittere tenebuntur. Omnia quoque genera mercium quorumcunque nomine et 
cognomine nuncupatorum per universum regnum Poloniae, magnum ducatum Lituaniae, terras 
Volhiniae, Kiioviae, Podlachiae et alia dominia nostra exercere, nec non pannum et res quasvis mer-
cimoniales ac institiorias omnis generis ulnatim incidere, tam in aedibus eorum privatis, quam in 
aliis quibusvis locis publicis, verum exponere malmaticum, muscatellinum, Ungaricum, Valachicum 
vinum, medonem, cerevisiam et alia omnia genera liquorum conficere et propinare pari modo et 
ratione, quemadmodum alii cives Poloni faciunt, semper et quolibet tempore perpetue et in aevum 
eis licitum erit, non obstantibus quibusvis literis, privilegiis, in contrarium praesentium quocunque 
modo et ratione per quasvis personas publicas vel privatas emanatis vel emanandis, quae amplius 
post determinationem laudabilis actus unionis et statuum rituumque, coaequationis ipsos Ruthenos 
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hominesque ritus Graeci afficere nulla ratione possunt, quibus per praesentes derogamus derogatumque 
perpetuis temporibus esse volumus. Quod ad universorum et singulorum cuiuscunque dignitatis, 
status et conditionis existentium, praesertim vero generosi6  Nicolai Herborth de Fulstin capitanei 
nostri Leopoliensis, nec non famatorum proconsulis ac consulum, advocati et scabinorum civitatis 
ipsius Leopoliensis, praesentium et pro tempore existentium, noticiam deducentes mandamus, ut 
praenominatos Ruthenos cives Leopolienses omnes et singulos, nullis exceptis, iuxta praescriptum 
privilegii nostri in omnibus et singulis conditionibus, clausulis et articulis conservetis praerogativisque 
libertatibus et immunitatibus modo suprascripto a nobis authoritate nostra et praesentis7 conventus 
regni generalis Warschowiensis eis concessis, quovis modo praetextu et colore exquisito contradicere 
ne praesumatis ita, ne de caetero de eo negotio ipsorum civium Leopoliensium hominum ritus 
Graeci modo praemisso authoritate nostra et praesentis conventus regni generalis cum aliis civibus 
Leopoliensibus Polonis ecclesiae Romanae coaequatorum et unitorum quaerelis obruamur. Et quoniam 
edocti etiam sumus, eisdem Ruthenis ipsos consules aliosque cives Polonos Leopolienses areas et 
domos in circulo civitatis eiusdem emere possidereque prohibere. Ideo nos vigore unionis et coae-
quationis suprascriptae damus et concedimus eisdem Ruthenis ritus Graeci praesentibus et futuris 
omnimodam facultatem et potestatem areas et domos emendi et eas apud quasvis personas arendan-
di in eisque negotiandi ac res mercimoniales quasvis ad instar aliorum civium Leopoliensium Polono-
rum venum exponendi perpetue et in aevum. Quem articulum volumus etiam inter caeteras libertates 
supradescriptas, tam a consulatu Leopoliensi praesente et pro tempore existenti, quam ab aliis qui-
busvis personis ipsis civibus Ruthenis firmiter et inviolabiliter observari. Pro gratia itaque nostra 
debitoque suo ac sub poena viginti millium aureorum Hungaricalium medietatem fisco nostro, aliam 
vero medietatem parti gravatae tocies, quoties praesenti privilegio de certa scientia nostra et con-
siliariorum nostrorum nunctiorumque terrestrium in eo conventu regni nostri generali congregatorum, 
ipsis hominibus ritus Graeci civibus nostris Leopoliensibus concesso contradictum impugnatumque 
fuerit, irremissibiliter succumbenda, aliter ne feceritis. In quorum omnium ac singulorum praemis-
sorum fidem firmiusque et evidentius testimonium praesentes manu nostra propria subscripsimus, 
quas et sigillo nostro maiori subappenso communiri mandavimus. Datum Warschoviae in conventu 
regni nostri generali die vigesima mensis Maii, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo 
secundo, regni vero nostri anno quadragesimo tertio. Praesentibus reverendissimo ac reverendis in 
Christo patribus dominis Iacobo Uchanski archiepiscopo Gnesnensi, legato nato et regni nostri pri-
matae, Philippo Padniewski Cracoviensi, Stanislao Carnkowski Vladislaviensi et Pomeraniae, Ada-
mo Konarski de Kobylino Posnaniensi, Petro Myskowski de Mirow Plocensi, Victorino Wierzbiczki 
Luceoriensi, Valentino Herborth de Fulstin Praemisliensi, Alberto Starozrzebski Chelmensi, eccle-
siarum episcopis, nec non magnificis ac generosis Sebestiano de Mieliecz castellano Cracoviensi et 
Brzestensi, Luca comite de Gorka Posnaniensi Buscensique, Nicolao Radziwil duce in Dubniki et 
Bierze Vilnensi, cancellario magni ducatus Lituaniae ac Lidensi, Mohirensi Borissoviensique, Petro 
a Zborow Sandomiriensi ac Stobnicensi Camionacensique, Casparo Zebrzidowski Callissiensi, Eu-
stachio Wolowicz castellano Trocensi, magni ducatus Lithuaniae vicecancellario ac Brzestensi Co-
brinensique, Ioanne Sierakowski Lanciciensi ac Przedecensi, Ioanne Chotkiewicz comite in Szklow 
et Bichow capitaneo generali terrarum Samogititae magni ducatus Lithuaniae marschalco ac admin-
istratore et exercituum nostrorum in Livonia praefecto ac Kawnensi, Plotelecensi, Telsoviensique, 
Ioanne a Sluzewo Brzestensi ac Koninensi Miedzirzecensique, Bassilio Constantinowicz duce Os-
trosiae, Kiioviensi et terrarum Wolhiniae marschalco ac Wladimiriensi, Ioanne Krothowski de Barc-
zin Iuniwladislawiensi, Ioanno Fierliey de Dambrowicza Lublinensi, regni nostri marschalco ac 
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Rathnensi, Stanislao Lawski Masoviae ac vicesgerente, Nicolao Kiszka de Cziechanowiecz Podli-
achiae ac Drohiciensi Belzensique, Ioanne a Dzialin Culmensi et in Brathiian, Achacio Czema Po-
meraniae ac Novensi, palatinis et capitaneis, Hieronimo Ossolinski Sandomiriensi, Ioanne comite in 
Thenczin Woiniciensi ac Lublinensi, Paulo Sapieha Kiioviensi ac Liubiecensi, Stanislao Herborth de 
Fulstin Leopoliensi ac Drohobicensi Samboriensique et terrarum nostrorum Russiae zuppario, Andrea 
Wiszniowieczki Wolhiniae, Stanislao Slupeczki Lublinensi, Andrea comite in Thenczin Belzensi, 
Anzelmo Gostomski Plocensi Ravensique, Sigismundo Wolski de Podhaicze Czernensi ac Warschow-
iensi, Ioanne Kostka de Stemberg Gedanensi terrarum nostrarum Prussiae thesaurario ac Pucensi 
Dirschoviensique, Nicolao de Dambrowicza Visliciensi Sandomiriensique, Ioanne Tarlo Radomien-
si, Andrea Opalinski Srzemensi, Ioanne a Szienno Tarnowiensi, Ioanne Szienienski de Gologory 
Haliciensi, Ioanne Herbort de Fulstin Sanocensi Praemisliensique, castellanis et capitaneis, Valen-
tino Dembienski de Dembiany cancellario etc., Francisco Crassinski vicecancellario regni nostri, 
Nicolao Christophoro Radzivilo duce in Olika et Nieszwiesz magni ducatus Lituaniae [curiae]8 
marschalco et aliis quam plurimis fidedignis atque terrarum nunctiis testibus tunc existentibus.